
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 25 ABR 2012 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA-FIN: 8514/2012, en la que el Superintendente del 
Departamento General de Irrigación, Cdor. José Luis ÁLVAREZ invita a la 
Facultad de Ingeniería de la UNCuyo, a la reunión de conformación del Consejo 
Consultivo Científico y Técnico de dicho Departamento; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la invitación de referencia se fundamenta en la necesidad de formar un 
ámbito científico y técnico de información y consulta que posibilite el desarrollo y 
fortalecimiento de las políticas públicas en el marco de la gestión integral del 
recurso hídrico. 
 Que en la citada reunión, la que se realizará el día 25 de abril de 2012, en 
el Salón Virgen de las Nieves, del Departamento General de Irrigación, se 
redactará el Acta de Conformación y se definirán comisiones de trabajo en torno a 
las diferentes dimensiones que componen el agua en Mendoza. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL VICEDECANO A CARGO DEL DECANATO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Designar, a los siguientes profesionales, para que en 
Representación de la Facultad asistan a la reunión de conformación del Consejo 
Consultivo Científico y Técnico, del Departamento General de Irrigación: 
 
REPRESENTANTES 
. Ing. Patricia Susana INFANTE   Legajo 21.217 
. Ing. Luis Enrique GUISASOLA   Legajo 21.269 
 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 158 

  

 

 Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 

VICEDECANO A/C. DECANATO 

 


